[image: image1.png]

 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
                           Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87.235-000

                        Fone/Fax 0 XX (44) 3674-1108 - CNPJ 75.798.355/0001-77

                  E-mail: juridico@indianopolis.pr.gov.br

                   INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 010/2013

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei nº 375/2012 de 06 dezembro de 2012.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar  no valor de R$ 107.317,23 (cento e sete mil trezentos e dezessete reais e vinte e três centavos), destinado à suplementação da seguinte dotação do orçamento em vigor, assim discriminada:

07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.005 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLGES

10.301.0012.1012 – Construção/Reforma e/ou Ampliação do Posto de Saúde

4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações

0325 – Reforma do Posto de Saúde – Superávit Financeiro
          101.317,23
07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLATB

10.301.0012.2001 – Manutenção do Programa Atenção Básica - PAB
3.1.90.09.00.00 – Salário Família
0303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Cancelamento          3.000,00

03 – SECRETARIA GERAL

03.001 – GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL

04.122.0007.2023 – Encargos Gerais do Município
3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais
0000 – Recursos Livres – Cancelamento
              3.000,00

Art. 2º - Como recursos para abertura do presente Crédito Adicional suplementar, será utilizado os seguintes recursos:

I - Superávit Financeiro no exercício anterior, nos termos do artigo 43 § 1º Inciso I, da Lei Federal nº 4.320/1964, da seguinte fonte de recurso:

Fonte: 0325 - Reforma do Posto de Saúde – Superávit Financeiro

II – Cancelamento das Seguintes Dotações:

07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLATB

10.301.0012.2001 – Manutenção do Programa Atenção Básica - PAB
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas
0303 – Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Cancelamento          3.000,00

03 – SECRETARIA GERAL

03.001 – GABINETE DO SECRETÁRIO GERAL

04.122.0007.2023 – Encargos Gerais do Município
3.1.90.33.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoções
0000 – Recursos Livres – Cancelamento
              3.000,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Par aná, em 25 de fevereiro de 2013.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte

Edição n.º 6518

Página n.º 16
Data de: 08/03/2013
_1419229132.doc
[image: image1.png]